
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 4 Ш Ш  № 2 8 9
г. Орёл

Об утверждении состава председателей предметных комиссий 
Орловской области при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 2 марта 2022 года № 04-44 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав председателей предметных комиссий Орловской
области при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в 2022 году 
согласно приложению.

2. Управлению общего образования довести приказ до сведения
руководителей образовательных организаций высшего образования,
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, подведомственных образовательных
организаций Орловской области.

3. Приказ Департамента образования Орловской области 
от 7 апреля 2021 года № 440 «Об утверждении состава председателей 
предметных комиссий Орловской области при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в 2021 году» признать утратившим силу.



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования 
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов


